

# 广东高新兴通信股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘双广、主管会计工作负责人蒋成及会计机构负责人(会计主管人员)黄晓洁声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	860,518,000.69	910,997,865.32	-5.54%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	813,946,027.49	810,454,414.49	0.43%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	11.90	11.85	0.42%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-46,288,477.53	6.39%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.68	29.79%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	37,984,009.63	30,445,591.41	24.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,491,613.00	409,631.14	752.38%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.01	400.00%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.01	400.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.43%	0.22%	0.21%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.00%	-1.60%	1.60%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	89,318.69	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,381,500.00	

合计	3,470,818.69	-
----	--------------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	6,270	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国银行－嘉实稳健开放式证券投资基金	1,213,169	人民币普通股
中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金	591,700	人民币普通股
北京融悦达投资顾问有限公司	244,205	人民币普通股
华夏银行股份有限公司－益民红利成长混合型证券投资基金	225,360	人民币普通股
中融国际信托有限公司－融新 290 号	213,577	人民币普通股
华宝信托有限责任公司－集合类资金信托 R2008JH006	199,300	人民币普通股
南昌天河投资有限责任公司	195,600	人民币普通股
沈惠忠	167,900	人民币普通股
张人予	160,500	人民币普通股
吴佩华	138,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
刘双广	36,428,700	2,382,600	0	34,046,100	首发承诺	2013 年 7 月 28 日
李晓波	2,588,400	0	0	2,588,400	首发承诺	2011 年 7 月 28 日
许颖	1,461,000	0	0	1,461,000	首发承诺	2011 年 7 月 28 日
广州网维投资咨询有限公司	8,082,900	0	0	8,082,900	首发承诺	2013 年 7 月 28 日
重庆国恒投资有限公司	0	0	2,382,600	2,382,600	首发承诺	2013 年 7 月 28 日
广州市星海中侨投资管理有限公司	1,539,000	0	0	1,539,000	首发承诺	2011 年 7 月 28 日
江苏三棱科技发展有限公司	1,200,000	0	0	1,200,000	首发承诺	2011 年 7 月 28 日
合计	51,300,000	2,382,600	2,382,600	51,300,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(1)货币资金较上年年末余额减少 70,595,542.56 元，主要为报告期内经营活动支出及购建固定资产支出所致。

(2)应收账款较上年年末余额增 12,746,819.90 元,主要为销售收入增长以及市场竞争更加激烈,给予客户较宽松的信用政策所致。

(3)预付账款较上年年末余额减少 40.93%,主要是购入生产设备已到货结算,预付设备款减少所致。

(4)应收利息较上年年末余额增加 41.68%,主要为募集资金存放于银行专户产生的利息收入所致。

(5)其他应收款较上年年末余额增加 82.34%,主要是差旅费借款及业务往来增加所致。

(6)存货及跌价准备较上年年末减少 860,490.53 元,主要为原材料减少,原材料减少主要为产品生产、研发及维护工程耗用增加所致。

(7)固定资产原值较上年年末余额增加 2,085,029.90 元;主要为新增的生产、研发及办公用设备所致。

(8)应付票据较上年年末余额减少 92.33%,主要是原开出的银行承兑汇票到期兑付所致。

(9)应付账款较上年年末余额减少 37.60%,主要是与供应商结算,支付货款所致。

(10)应付税费较上年年末余额减少 183.23%,主要因为备货产生增值税进项未抵扣及 2011 年 3 月份收入较 2010 年 12 月减少,相应的增值税销项税减少,导致应交增值税减少所致。

(11)一年内到期的流动负债较上年年末余额减少 7,500,000.00 元,为归还一年内到期的长期银行借款所致。

(12)营业收入较 2010 年同期增长 24.76%,主要为公司贯彻 2011 年度经营计划,进一步加强市场业务开拓,取得较好的销售业绩。

(13)营业成本较 2010 年同期增长 20.15%;主要为由于销售收入增加而引起成本投入增加所致。

(14)营业税金及附加较 2010 年同期增长 54.77%;主要为由于销售收入增加而引起税费增加所致。

(15)管理费用较 2010 年同期增加 68.93%,主要为人员费用、研发支出、新办公大楼产生的折旧费用、物业管理及水电费等增加所致。

(16)财务费用较 2010 年同期减少 6,028.10%,为募集资金存放于银行专户产生的定期存款利息收入所致。

(17)资产减值损失较 2010 年同期增加 137.58%,主要是应收账款增加,按照账龄分析法计提的相应坏账准备增加所致。

(18)营业外收入较 2010 年同期增加 54.46%,主要为公司取得软件企业增值税退税增加所致。

(19)所得税费用较 2010 年同期减少 135.28%,主要是政府补助收入及软件产品增值税退税收入免征企业所得税及按照账龄分析法计提的坏账准备导致的可抵扣差异增加所致。

### 3.2 业务回顾和展望

#### 1、报告期主营业务经营情况

2011 年 1-3 月,公司营业收入 3,798.40 万元,较上年同期增长了 24.76%,归属于母公司净利润 349.16 万元,较上年同期增长了 752.38%。公司主营业务发展势头良好,报告期比上年同期业绩增长主要原因主要为公司贯彻 2011 年度经营计划,加强市场业务开拓,取得较好的销售业绩,以及公司募集资金 2011 年第一季度产生的利息收入。

#### 2、报告期公司经营计划执行情况

报告期内,公司严格执行年初制定的 2011 年整体发展规划,加大研发投入,拓展营销渠道和服务网络,推进募集资金项目实施;公司严格按照相关法律法规及公司章程的规定规范运作,加强内部管理,提高生产效率及管理水平,提升企业整体效率和效益。

#### 3、公司的未来发展规划

公司将继续坚持贴近客户、差异化和专业化的竞争战略,以技术、品牌和质量求市场,以技术创新为动力,以人才为根本,保持通信网络运维产品和基站节能产品市场占有率持续、稳定增长,在努力把公司打造为通信运维信息化专家的同时,积极探索物联网和移动互联网领域的新技术、新产品、新应用,实现公司“引领通信运维信息化行业,拓展物联网络事业,实现智慧地球理想”的战略目标。

## § 4 重要事项

### 4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

#### 1、股份锁定的承诺

公司控股股东、实际控制人刘双广承诺:自发行人股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理所持有的公司股份,也不由公司回购所持有的公司股份;也不转让通过广州网维投资咨询有限公司间接持有公司股份;在前述承诺期限届满后担任公司董事、监事或高级管理人员的任职期间内,每年转让的股份将不超过直接或间接所持有公司股份总数的 25%;

自申报离任后半年内，将不会转让直接或间接所持有的公司股份。

公司股东广州网维投资咨询有限公司承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的股份；高新兴的董事、监事、高级管理人员通过广州网维投资咨询有限公司间接持有的高新兴的股份按照实际控制人刘双广的锁定期锁定。

公司自然人股东李晓波、许颖承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的股份。

公司法人股东广州市星海中侨投资管理有限公司和江苏三棱科技发展有限公司承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的股份。

公司董事刘双广、李顺成、黄海潮、独立董事柴朝明、陈青、陈学道、罗致勇、监事王敏、丘春森、张荣祥、高级管理人员刘双广、李顺成、黄海潮、蒋成承诺：本人若在首次公开发行股票上市之日起六个月内（含第六个月）申报离职，将自申报离职之日起十八个月（含第十八个月）内不转让本人直接持有的本公司股份；本人若在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月（含第七个月、第十二个月）之间申报离职，将自申报离职之日起十二个月内（含第十二个月）不转让本人直接持有的本公司股份。因上市公司进行权益分派等导致本人直接持有本公司股份发生变化的，本人仍遵守前款承诺。

截至 2011 年 3 月 31 日，董事、监事及高级管理人员，公司股东及实际控制人严格信守承诺，未发生违反上述承诺之情形。

2011 年 3 月 14 日，公司控股股东、实际控制人刘双广先生持有的本公司股份 2,382,600 股作为案外人被司法扣划至重庆国恒投资有限公司。在本次司法扣划前，刘双广共持有本公司股份 36,428,700 股，占本公司总股本的 53.26%；本次司法扣划股份 2,382,600 股，占公司总股本的 3.48%；本次司法扣划后，刘双广持有公司股份 34,046,100 股，占公司总股本的 49.78%。刘双广先生通过广州网维投资咨询有限公司间接持有公司股份 1,787,937 股，占公司总股本的 2.61%。

2、关于避免同业竞争的承诺

为避免与本公司产生同业竞争，公司控股股东、实际控制人刘双广以及股东李晓波、广州网维投资咨询有限公司分别出具了避免同业竞争承诺。《避免同业竞争承诺函》的具体内容详见公司于 2010 年 7 月 8 日公告的招股说明书“第七节同业竞争与关联交易”之“一、（二）关于避免同业竞争的承诺”。

截至 2011 年 3 月 31 日，公司股东及实际控制人严格信守承诺，未发生违反上述承诺之情形。

3、关于避免资金占用的承诺

公司控股股东、实际控制人刘双广承诺不利用公司实际控制人的地位直接或通过其控制的其他企业以借款、代偿债务、代垫款项或者其他方式占用发行人资金。公司股东广州网维投资咨询有限公司承诺不利用公司股东地位以借款、代偿债务、代垫款项或者其他方式占用公司资金。

截至 2011 年 3 月 31 日，公司控股股东、实际控制人刘双广及股东广州网维投资咨询有限公司严格信守承诺，未发生以任何理由、任何形式占用公司及控股子公司资金之情形。

#### 4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		61,560.00		本季度投入募集资金总额		1,328.30				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		9,352.95				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
基站/机房运维信息化系统产品技术改造项目	否	12,252.53	12,252.53	688.34	5,224.87	42.64%	2011年12月31日	0.00	不适用	否
基站/机房节能系统产品技术改造项目	否	7,773.47	7,773.47	423.64	2,505.54	32.23%	2011年12月31日	0.00	不适用	否

研发中心技术改造项 目	否	6,099.1 3	6,099.13	216.32	1,376.5 4	22.57%	2011 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	26,125. 13	26,125.13	1,328.30	9,106.9 5	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
广州知行物联通信技 术有限公司	否	246.00	246.00	0.00	246.00	100.00%	2011 年 01 月 17 日	0.00	不适用	否
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-						-	-	-	-
超募资金投向小计	-	246.00	246.00	0.00	246.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	26,371. 13	26,371.13	1,328.30	9,352.9 5	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预 计收益的情况和原因 （分具体项目）	不适用									
项目可行性发生重大 变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途 及使用进展情况	不适用									
募集资金投资项目实 施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实 施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先 期投入及置换情况	适用 上市前属募投项目投入的资金剩余 540.55 万元因处于存单冻结状态尚未置换，以及上市后（2010 年 7 月 28 日）至 2011 年 1 月 31 日在三个募投项目共投入 2195.41 万元，因募集资金处于定期存单冻结状态，公司先用自有资金进行垫付。以上两笔资金于 2011 年 2 月 16 日在存单解冻时进行了置换。									
用闲置募集资金暂时 补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资 金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金 用途及去向	项目均尚未完工，尚未使用的募集资金存放在董事会决定的银行帐户内。									
募集资金使用及披露 中存在的问题或其他 情况	审慎选择超募资金投资项目，提高募集资金的使用效率及水平。									

#### 4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用  不适用

#### 4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

#### 4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

#### 4.6 证券投资情况

适用  不适用

#### 4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用  不适用

### § 5 附录

#### 5.1 资产负债表

编制单位：广东高新兴通信股份有限公司  
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	505,385,638.76	502,853,407.18	575,981,181.32	572,239,971.21
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产	48,000,000.00	48,000,000.00	44,495,743.33	44,495,743.33
应收票据	1,012,188.00	1,012,188.00	1,012,188.00	1,012,188.00
应收账款	156,500,698.93	156,500,698.93	143,753,879.03	143,753,879.03
预付款项	2,182,144.66	2,182,144.66	3,693,856.87	3,693,856.87
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	6,676,271.68	6,676,271.68	4,712,194.08	4,712,194.08
应收股利				
其他应收款	3,822,273.78	4,470,278.14	2,096,179.14	2,095,279.14
买入返售金融资产				
存货	52,861,432.07	52,861,432.07	53,721,922.60	53,721,922.60
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	776,440,647.88	774,556,420.66	829,467,144.37	825,725,034.26
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		3,060,000.00		3,060,000.00
投资性房地产				
固定资产	74,783,673.12	74,781,611.70	72,698,643.22	72,696,097.21
在建工程	17,948.72	17,948.72	17,948.72	17,948.72
工程物资				

固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	6,933,960.00	6,933,960.00	6,971,040.00	6,971,040.00
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	2,341,770.97	2,341,748.47	1,843,089.01	1,843,064.01
其他非流动资产				
非流动资产合计	84,077,352.81	87,135,268.89	81,530,720.95	84,588,149.94
资产总计	860,518,000.69	861,691,689.55	910,997,865.32	910,313,184.20
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	1,145,861.98	1,145,861.98	14,944,305.96	14,944,305.96
应付账款	45,009,542.84	45,009,542.84	72,134,478.64	72,134,478.64
预收款项	32,309.08	12,232.96	52,963.10	32,886.98
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	2,310,805.06	2,284,264.54	2,613,297.19	2,542,416.52
应交税费	-2,275,174.58	-2,275,813.56	2,733,593.68	2,700,111.62
应付利息				
应付股利				
其他应付款	298,628.82	1,299,628.82	514,812.26	514,812.26
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债			7,500,000.00	7,500,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	46,521,973.20	47,475,717.58	100,493,450.83	100,369,011.98
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				

负债合计	46,521,973.20	47,475,717.58	100,493,450.83	100,369,011.98
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	68,400,000.00	68,400,000.00	68,400,000.00	68,400,000.00
资本公积	589,324,526.16	589,324,526.16	589,324,526.16	589,324,526.16
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	16,652,498.42	16,652,498.42	16,652,498.42	16,652,498.42
一般风险准备				
未分配利润	139,569,002.91	139,838,947.39	136,077,389.91	135,567,147.64
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	813,946,027.49	814,215,971.97	810,454,414.49	809,944,172.22
少数股东权益	50,000.00		50,000.00	
所有者权益合计	813,996,027.49	814,215,971.97	810,504,414.49	809,944,172.22
负债和所有者权益总计	860,518,000.69	861,691,689.55	910,997,865.32	910,313,184.20

## 5.2 利润表

编制单位：广东高新兴通信股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	37,984,009.63	37,984,009.63	30,445,591.41	30,445,591.41
其中：营业收入	37,984,009.63	37,984,009.63	30,445,591.41	30,445,591.41
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	39,783,253.05	39,003,943.80	33,386,577.36	32,706,668.64
其中：营业成本	24,520,586.06	24,520,586.06	20,408,934.79	20,408,934.79
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	523,129.34	523,129.34	338,004.72	338,004.72
销售费用	4,926,760.64	4,910,313.02	5,318,503.59	5,318,503.59
管理费用	10,103,602.97	9,341,293.00	5,980,768.13	5,300,794.30
财务费用	-3,615,379.05	-3,615,940.71	-58,996.70	-58,931.59
资产减值损失	3,324,553.09	3,324,563.09	1,399,362.83	1,399,362.83
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				



其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,799,243.42	-1,019,934.17	-2,940,985.95	-2,261,077.23
加：营业外收入	5,270,128.52	5,270,128.52	3,411,958.00	3,411,958.00
减：营业外支出	902.81	902.81		
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,469,982.29	4,249,291.54	470,972.05	1,150,880.77
减：所得税费用	-21,630.71	-22,508.21	61,340.91	61,340.91
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	3,491,613.00	4,271,799.75	409,631.14	1,089,539.86
归属于母公司所有者的净利润	3,491,613.00	4,271,799.75	409,631.14	1,089,539.86
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.05	0.06	0.01	0.02
（二）稀释每股收益	0.05	0.06	0.01	0.02
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	3,491,613.00	4,271,799.75	409,631.14	1,089,539.86
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,491,613.00	4,271,799.75	409,631.14	1,089,539.86
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 5.3 现金流量表

编制单位：广东高新兴通信股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	28,137,029.19	28,137,029.19	19,168,598.03	19,168,598.03
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增				

加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	1,798,407.02	1,798,407.02		
收到其他与经营活动有关的现金	5,247,988.73	5,247,126.68	3,485,158.19	3,484,541.28
经营活动现金流入小计	35,183,424.94	35,182,562.89	22,653,756.22	22,653,139.31
购买商品、接受劳务支付的现金	53,679,779.92	53,679,779.92	47,352,180.50	47,352,180.50
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	13,696,967.13	13,522,460.34	10,117,238.41	9,799,175.34
支付的各项税费	7,394,070.78	7,363,160.70	8,370,906.32	8,347,870.89
支付其他与经营活动有关的现金	6,701,084.64	5,696,660.93	6,263,357.92	6,040,266.01
经营活动现金流出小计	81,471,902.47	80,262,061.89	72,103,683.15	71,539,492.74
经营活动产生的现金流量净额	-46,288,477.53	-45,079,499.00	-49,449,926.93	-48,886,353.43
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	44,400,000.00	44,400,000.00		
取得投资收益收到的现金	95,743.33	95,743.33		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	44,495,743.33	44,495,743.33		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	13,287,058.36	13,287,058.36	6,490,842.45	6,490,842.45
投资支付的现金	48,000,000.00	48,000,000.00		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	61,287,058.36	61,287,058.36	6,490,842.45	6,490,842.45
投资活动产生的现金	-16,791,315.03	-16,791,315.03	-6,490,842.45	-6,490,842.45

流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金	7,500,000.00	7,500,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	15,750.00	15,750.00		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			452,412.55	452,412.55
筹资活动现金流出小计	7,515,750.00	7,515,750.00	452,412.55	452,412.55
筹资活动产生的现金流量净额	-7,515,750.00	-7,515,750.00	-452,412.55	-452,412.55
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-70,595,542.56	-69,386,564.03	-56,393,181.93	-55,829,608.43
加：期初现金及现金等价物余额	575,981,181.32	572,239,971.21	100,632,710.33	99,601,776.28
六、期末现金及现金等价物余额	505,385,638.76	502,853,407.18	44,239,528.40	43,772,167.85

## 5.4 审计报告

审计意见： 未经审计

## § 6 其他报送数据

### 6.1 违规对外担保情况

适用  不适用

(本页无正文, 为广东高新兴通信股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文签章页)

广东高新兴通信股份有限公司

法定代表人: \_\_\_\_\_

二〇一一年四月二十二日